**E**lianuſ ob ediebant. xv. q. vi. nos s̄e rum. et. c. iuratos otrā. ibi em̄ dr. q̄ si dñs ē noīatiz et cōmūcatus w̄tē hētic⁹ statim va fallus eius absolu tus est a fac̄o. Rendetur iub. ab hac tolerabatur ab ecclia ne fusci taret scandalum abuerit xp̄ianos. h̄ aut̄ verū ē quia exōmūcatio nō tollit obligacēz qua est vasallus obligatus dño.

excommunicatus qd absolutus due snt sententie videtur. sicut plura sunt  
procepta iudicis ut ex deo. et otu. cū dilecto. sic plures sunt stipulatio-  
nes. cū pmittitur snt illud. ff. de. v. o. scire debemus. et l. qd snt. dic  
qd nlla est excommunicatio pte sui orarietate. Si diuse aut sine ex intuallo  
pferantur quo ca

su valeret utraq

Itē quid dices. li

dicat excommunicatio

vel absolu. dic

qd si ante non erat

excommunicatio mō

est excommunicatio

tus. sed si an fuit

excommunicatio mō est

absolutus. Jo. e-

go dico qd talis p-

latu psumit fa-

tu. r. p eod ha-

betur ac si no tulis

set sntiam. ut ex de-

sue ab int. cum

dilectus. b. Item

pone mādatū est

duobz vt excom-

municēt aliquem

et vnus dixit exco-

municō te si ille n

excommunicat te. dic qd

si ambo illa. ver-

ba pferit no est

excommunicatus. Jo. co-

trariū credo. b.

Itē quid si inter-

minate dico exco-

municō alterum

illorū nunqā am-

bo fuit vitadi vide-

tur qd sic quia i ge-

nere p fieri exco-

municā. ex. d. of.

or. si sacerdos.

**E**xcellētissimus

mus. qui cō-

municāt. no intelligas qd snt exco-

atio trālit in tertīā

psōnā qd ipa cum

fuis omibz fauto/

ribz fuit excoica-

ta. vnde illi sūicā

tes intelliguntur

noiatim excoicati

ut ex de sen. exco-

qf in dubiis.

**A**bsolu. id est absolu iu-

dencentur sic xxiiij.

q. i. audiuius.

**C**ol nō ex wo-

lūtate sic. ff. qd me-

tus cā. si mulier.

**Q**uoniam. qui-

dam sic po-

nūt casu. aliquis

ppter enorme crīmē fuit excoicatus et ppter enormitatē crīmis p-

bēbat tpe gregorij.

qd nec filius nec

vxor nec aliquis de familiā de-

bet ei omūicare. et snt licite potuit fieri vt dicunt p id qd est xxiiij. q.

iiij. si habes. ibi nisi gūissime omouerer. sed cū greg. videret eos con-

temnere talē excoicacōne tēpauit. sntētā circa familiā. et snt snt expō-

ne. ppter tēptū quia nō petebāt absolutionem.

**I**gnorātia faci crassā et supma. **S**iplicitate. iuris errore.

**N**ecessitate. que vitari poterat. vel etiā ineuitabili. sed certe in-

nocētū. ponit hāc qōnez et eā nō soluit. s. vt xij. p enormi delicto to-

ta familiā sit vitāda. ex d. sen. ex. inter. in fi. et ppterā snt statutū non

esset gnale h̄ tñ in uno casu qn qd omittaret. enorme crīmē.

**A**lij sic exponit casu. aptus ait si qui frātes noiantur cū h̄s nec cibū sumē

l. et illa snt ad oēs fītēles extētēba. ut. s. e. ad mensam. vñ vñq ad

tpus greg. tenebatur qd familiā excoicato. vitabatur saltē in lācra-

mentis. hūc nimī rigorē tpat snt greg. nec em quo ad ecclesiā triū-

phantē ligate erant tales psōne. nec etiā cretēdū est aptū voluisse

vxorē sntētā à viro et snt snt expōne. pērire. id ē puniri ab ecclē-  
sia in sacris. tercīus casus melior viōr. an tps gregorij oēs qd in snt ca-  
pitulo ostēt. ipso iure erāt exempti ab excoicacōne. licet omūicare

excoicatus. sed quidā simplices se credebāt excoicatos si omūicarent

dn̄is suis vel vxo-

res maritis. nō tñ

petebāt absolu-

cōne et sic peccā-

bāt mortaliter

ppter osciam leſā

quia omīe qd fit os-

tra osciam edificat

ad gebennam

xxviii. q. i. q. ex

h̄s. et melius ē

de simo. c. p. tuas.

iij. dat g. s. g. o.

stitucēz qd tales

non fuit excoicati

h̄ndi et expō peri-

re ppter cōsciam

ignorātia facti id

est ignorauerunt

eos esse excoicati-

os et tñ eis igno-

rātē omūicauēt

et credebāt se te-

neri. t. p. amus id ē

tpatā eis ostens

dimus. est g. hoc

verū qd nūq fami-

lia excoicāda est

g. delictū dn̄i m-

li forte ut dixi. g. p-

enormitatē see-

leris. et xxiiij. q.

iiij. si habes. vbi

dic aug. ii. g. guiffi-

me omouerer nū

quā excoicāre h̄s

um. p. dicit p. p.

sed nōne tota bo-

mifacij familiā fu-

it. p. eo excoicata

quia oblações fa-

miliē fuit non reci-

piebānt. ut. x-

vij. q. iiij. miror h̄

dic qd tñ in rub-

rem dn̄i nō recipi

ebānt oblações

familie sicut non

recipiūt oblati

ones rapto. t. di-

stordātū t. impe-

nitētū h̄z non fint

excoicati ut. xc.

di. oblações.

**A**nathē-

ma. improprie po-

nit. snt simplicis.

excommunicacōnis.

**A**t tpus snt

futurum.

anathēmatis vinculo hos snt strahī-  
mus. vñlicz vxores filios suos acil-  
las seu mācipia. necnō rusticos et s-  
uīetes. necnō et omnes alios qui nō  
adeo curiales sunt ut eoz snt filio sce-  
lera perpetrentur. et eos qui igno-  
ranter excommunicatis communī-  
cant. snt illos qd omūicāt cū illis qd  
communicant euz excommunicatis  
**Q**uicūqz aut orator snt peregrin⁹  
aut viator in terrā excommunicā-  
torum deuenerit vbi non possit eme-  
re vel non habet vnde possit emat ab  
excommunicatis. accipiendo damus  
licentiā. et si quis excommunicatis in  
sustentationē nō supbie snt humani-  
tatis causa dare aliquid voluerit nō  
phibemus. **C** Itē bonifacius mar-  
tir zacharie pape **D**e bonifacio qui  
excommunicatis pseudo ep̄is se non

**A**ntecessor cōmūicātē iurauit  
predecessoris vestri venerande  
memorie g. dum me īm̄dīg nū ordi-  
nauit et ad predicandū verbum dei  
germanicis gētibz misit. sacramento  
me astrinxit. vt canonicis et iustis  
ep̄iscopis et prebris in verbo et fac-  
to et consensu stipulator et adiutor  
fierem. snt autem cum diuina gratia  
implere studui. falsos etiā sacerdo-  
tes hypocritas et seductores populo-  
rum vel corrigerē ad viā salutis. vñ  
declinarē et abstinerem a omūione  
ipsorum. quod ex pte seruauit et ex  
parte custodire et adimplere nō po-  
tu. sed spūaliter impleui sacramen-  
tum. quia et in consensu et i. snt filiuz  
eoz nō venit anima mea. corporali-  
ter autem ab eis omīmo abstinerem  
non potui. **D**um enim venisse ad

**V**idores. sed nūquid p vir excoicatus petē debitu ab vxore. dic  
h. qd nō. sed ipso tenetur reddē qd occēto. h̄ si petat vir mulierem in iu-  
ditio et ipa obicit ei excoicacōne. iuxta tenetur ex suo officio restitu-  
ere ei mulierē cū in snt casu possit ei omūicare. vnde credo qd tenetur  
ei debitu reddere. h̄ tñ scias qd si filius est excoicatus vel seruus nō de-  
bet pater vel dn̄s omūicare ei. vt. xxvij. q. i. d. filia. si filius sit i pte  
p̄is tenetur filius cohabitare ei h̄ si ē emancipatus tunc tenetur filius  
vitare patrem. huic tamen obstat. xxij. q. vlti. deforma. vbi eadem si-  
te est superior inferiori astrict⁹ qua ecōtra. ea tamen que hic dicuntur  
non tenent. in clericis qui h̄ debet vitare snt ep̄m excoicatu ut  
xcij. di. miratus. qd nō fuit ita astricti ep̄o vinculo nature.

**S**celera id ē si fuit tales qd nō fuit ei in crīmē in quo nec filius nec

vxor excusat ut sen. ex. inter.

**S**ue pegrinus ex. e. si vere.

**M** Dare. dū nō sit ecclāsticū stipendiu ex de clēri. ex. minist. postu-

lasti. et est. si. xljj. di. c. quiescamus. qd elimosina nulli est deneganda.

.lxxvi. di. pasce.